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УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
“НАЦИОНАЛЬНЫЙ ДЕТСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР “ЗУБРЕНОК”



ДНЕВНИК
КЛАССНОГО
РУКОВОДИТЕЛЯ 
_ “__” класса





Классный руководитель:_________________________________


	
Структурная единица
	
____________________________________

	
Корпус
	
____________________________________

	
Отряд
	
____________________________________

	Вожатые
	
____________________________________

	
	____________________________________

	Сроки смены
	____________________________________

	Название реализуемой программы
	____________________________________
____________________________________

	Ведущий методист смены
	
____________________________________

	Учебная смена
	____________________________________
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Профиль смены:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Цель смены:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Задачи смены:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Краткое содержание смены:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

КАРТА АДАПТАЦИОННОГО ПЕРИОДА СМЕНЫ
Ф.И.О. воспитателя/отряд_____________________________________________________
Дата___________________________
Ваши трудности в работе с детьми за первые дни адаптации детей:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Какая помощь необходима со стороны психолога:
__________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Какие дети в вашем отряде являются популярными в общении?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Какие дети в вашем отряде являются непопулярными в общении?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Какие дети не выполняют ваши требования?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
У каких детей проявляется гиперактивный фон поведения?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
У каких детей проявляется агрессивный фон поведения?
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Какие дети проявляют пассивность, тревожность, замкнутость?
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Другие примечания: 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКЯА ХАРАКТЕРИСТИКА КЛАССА (ЗАПОЛНЯЕТСЯ ПОСЛЕ ЗАВЕРШЕНИЯ АДАПТАЦИОННОГО ПЕРИОДА)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ КЛАССНОГО РУКОВОДИТЕЛЯ С УЧАЩИМИСЯ
	
	«Утверждаю»
заведующий отделом учебной работы НДЦ «Зубренок»
_____________ / __________________


Цель:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Задачи:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
СОЦИАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ _____________ КЛАССА
Социальный паспорт класса:
Состав по полу:           мальчики ____
                                         девочки ____
Местность проживания:       сел. ____
	               гор. ____
Семейный состав:            полная ____
                                       неполная ____
                                на попечении ____
                                        интернат ____
Уровень успеваемости: (8 - 10) ____ (от 7 баллов) ____(ниже 4 баллов, указать фамилии) __________________________________________________________________________________________________________________________________________
Учреждение образования: СШ ____ в т. ч. проф. класс ____
                                              гимназия ____
                                              лицей ____
2) Анализ медицинского обследования
Основная группа здоровья: ____человек.
Подготовительная группа:______человек.
Специальная группа здоровья:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
[bookmark: _Toc146782117][bookmark: _Toc146782721]ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА С УЧАЩИМИСЯ
	№
п/п
	Направления социальной, воспитательной и идеологической работы
	Дата
	Форма работы/ название
	Отметка о выполнении

	1.
	Проведение диагностических исследований (адаптационный период)
	
	
	

	2.
	Идеологическое воспитание. Гражданское и патриотическое воспитание. Поликультурное воспитание. 
	
	
	

	3.
	Духовно-нравственное воспитание. Семейное и гендерное воспитание.
	
	
	

	4.
	Эстетическое воспитание. Воспитание психологической культуры 
	
	





	

	5.
	Воспитание физической культуры.
Формирование у обучающихся навыков здорового образа жизни
	
	
	

	6.
	Экономическое воспитание.
Трудовое и профессиональное воспитание
	
	
	

	7.
	Воспитание, направленное на формирование у обучающихся бережного отношения к окружающей среде и природопользования 
	
	
	

	8.
	Воспитание культуры безопасности жизнедеятельности.
Воспитание культуры быта и досуга.
	
	
	

	9.
	Шестой школьный день









	
	
	

	10.
	Работа с органами 
детского самоуправления






	
	
	

	11.
	Работа системы индивидуального роста «5 высота»

	
	
	

	12
	Взаимодействие с воспитателем (класс=отряд)
	
	
	



10
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	Староста в классе
	

	Заместитель старосты 
	

	Аналитическая группа
	Информационная группа

	1.
	Руководитель группы. Отвечает за планирование работы группы. Следит за выполнением поручений. 
	1.
	Руководитель группы. Отвечает за планирование работы группы. Следит за выполнением поручений.

	2.
	Составляет рейтинг успеваемости учащихся класса и др.
	2.
	Помогает классному руководителю в проведении информационных часов и др.

	3.
	Собирает информацию о достижениях учеников в школьных мероприятиях и др.
	3.
	Отвечает за ежедневную рубрику «Этот день в истории» и др.

	4.
	Ведет учет подсчета игровых баллов (эвриков) класса и др.
	4.
	Информирует класс об изменениях в расписании учебных занятий и др.

	5.
	Ведет учет посещаемости учебных занятий. Подает рапортичку учителю на 1 уроке о наличии детей в классе с указанием причин отсутствия и др.
	5.
	Информирует класс о мероприятиях города Познаний (тематических дней, предметных и метапредметных недель и др.) и др.

	6.
	Анализирует расход классов энергоресурсов. При необходимости регулирует (бумага, электричество) и др.
	6.
	Ежедневно следит за готовностью класса к уроку и др.

	Творческая группа
	Хозяйственная группа

	1.
	Руководитель группы. Отвечает за планирование работы группы. Следит за выполнением поручений.
	1.
	Руководитель группы. Отвечает за планирование работы группы. Следит за выполнением поручений.


	2.
	Помогает классному руководителю в проведении классных часов и др.
	2.
	Отвечает за раздельный сбор мусора в классе. Следит за бережным отношением учащихся к школьному имуществу и др.

	3.
	Отвечает за творческое проведение физкультминуток и др.
	3.
	Составляет график дежурства по классу и следит за его выполнением и др.

	4.
	Подготовка творческих номеров и др.


	4.
	Составляет график дежурства класса по школе, контролирует качество дежурства и др.

	5.
	Подготовка плакатов, рисунков и др.

	5.
	Осуществляет контроль за санитарным состоянием кабинета. Следит за поливом цветов в классе и др.

	6.
	Оформление классного уголка в классе и др.


	6.
	Контролирует сохранность учебников и др.
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	12
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	

	
	ПН
	ВТ
	СР
	ЧТ
	ПТ
	СБ
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	Предмет
	Учитель
	Кабинет

	 Пн. 1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	  Вт. 1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	  Ср. 1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	  Чт. 1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	  Пт. 1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	  Сб. 1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
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	№
п/п
	Фамилия, имя,
учащегося
	Причина

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	5.
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	№
п/п
	Фамилия, имя,
учащегося
	Дата
	Причина, по которой учащийся нуждается в дополнительном педагогическом внимании
	Учет и вид работы с учащимися

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	

	11.
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	

	13.
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	1.
	Дата родительского собрания

	

	2.
	Тема родительского собрания:


	



	3.
	Цель родительского собрания:



	

	4.
	Организационные вопросы: 
	





	5.
	Вопросы, замечания, пожелания родителей:



	





	6.
	Учет посещаемости родительского собрания:



	





РАБОТА С РОДИТЕЛЯМИ
	№
п\п
	Ф.И.О. законного представителя
	Причина
	Вывод

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	




ИМЕНА УЧЕНИКОВ КЛАССА, ЗАНЕСЕННЫХ В КНИГУ ЗНАНИЙ
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	№
п/п
	Фамилия, имя

	Домашний адрес
(обл., р-н, нас. пункт)
	Школа

	1.
	


	
	

	2.
	


	
	

	3.
	


	
	



ПОСЕЩЕНИЕ УРОКОВ УЧИТЕЛЕЙ-ПРЕДМЕТНИКОВ В КЛАССЕ

	№ п\п
	Дата посещения
	Предмет 
	Ф.И.О. учителя, который проводил урок
	Ф.И.О. классного руководителя
	Подпись

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	

	6.
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	Директор
	22-661
	201
	Бассейн
	22-593
	214

	Приемная
	22-662
	202
	Компьютерный класс
	22-647
	213

	Зам. директора по воспитательной работе

	22-742
	
	Корпус № 1 Лаз.
	22-783
	222

	Зам. директора по административно-хозяйственной работе

	22-611
	204
	Корпус № 2 Лесн.
	22-771
	223

	Зам. директора по учебной  работе

	22-780
	211
	Корпус № 3 Озер.
	22-506
	224

	Зам. директора по лечебно-оздоровительной работе

	22-601
	229
	Корпус №4 Звезд.
	22-537
22-791
	225
226

	
	
	
	Корпус № 5 Солн.
	
	

	Зав. отделом детского творчества и КМР
	22-658
	
	Медчасть, пост 1
	22-588
	230

	Зав. организационно-метод. отделом
	
22-762

	218
	Медсестра, пост 2
	22-572
	-

	Зав. столовой
	22-564
	220
	Общежитие
	22-548
	232

	Столовая центра «Звездный»
	22-708
	
	Мат. склад
	22-743
	228

	Гл. инженер
	22-787
	205
	Прод. склад
	22-539
	237

	Гл. бухгалтер
	22-576
	208
	Сторожка
	22-739
	221

	Бухгалтерия
	22-551
	209
	Гараж
	22-587
	227

	Отдел кадров, юрист

	22-745
	203
	
	
	

	Отдел реализации путевок и туристско-экскурсионных услуг

	21185
21186
22-660
	
	Магазин
	22-569
	-

	Касса
	
	210
	Прачечная
	22-769
	-

	Библиотека
	22-671
	217
	
	
	





